prehensoriam virtutem, qua nul-  
 lum opus bonum inplevit,

condemnatus est in loco ab omni  
 lumine alieno et quantum ad  
 omnes tenebras pressioribus te-  
 nebris, quae vocantur *tenebrae*  
*exteriores*. sed et si quis nostrum  
 ad invitationem quidem regis 794  
 veniens *ad nuptias* filii eius,

non autem et indutus fuerit qua-  
 lia praediximus *nuptialia vesti-*  
*menta*, similia patietur <et> ligatus  
*manus et pedes expelletur in te-*  
*nebras exteriores*, ubi erit *fletus*  
 secundum quod scriptum est:  
 »vae, qui nunc ridetis, quoniam  
 flebitis«.

et ut ostendat sermo

tristitias et dolores eorum, in  
 quibus erunt qui vestiti non  
 fuerint *nuptialibus vestimentis*,  
 ideo dixit: *illic erit <fletus, et>*  
 non solum *fletus*, sed etiam *den-*  
*tium stridor*.

2 bonum opus L Sf tenebris  
 < y 10 et x\* < q 12 ventus  
 R G venerit B 17 <et> Koe. vgl.  
 gr. 31 <fletus et> Diehl, vgl. gr.

καὶ ἐπιφέρεται τῇ ὄλῃ παραβολῆ,  
διὰ τὸ πολλοὺς δεδηλωσθαι τοὺς κλη-  
θέντας οὐ πάντας δὲ ἔληλυθῆναι ἀλλ'  
ὀλίγους ἐξ αὐτῶν, τὸ πολλοὶ εἰσι  
5 κλητοί, ὀλίγοι δὲ ἐκλεκτοί.

17. Ταῦτα μὲν οὖν ὁλοσχερέστε-  
ρον εἰς τὴν παραβολὴν λελέχθω, πει-  
ρασόμεθα δὲ ἐπαελθόντες ἐρευνῆσαι  
κατὰ τὴν παροῦσαν δύναμιν αὐτῆς,  
10 ἂν ἄρα βοηθηθέντες ὑπὸ τῆς  
σοφίας πνεύματος δυναθῶμέν τινα  
καὶ βαθύτερα εἰς τὴν παραβολὴν  
εὐρόντες οἰκοδομῆσαι καὶ κατὰ τὸ  
εἴλογον σιωπῆσαι ἢ αἰνίξασθαι ἢ  
15 ἐκθέσθαι.

ἡ βασιλεία τοίνυν τῶν οὐρανῶν  
ὡμοιώθη κατὰ μὲν τὸν βασιλεύοντα  
ἄνθρωπῳ βασιλεῖ, κατὰ δὲ τὸν  
συμβασιλεύοντα τῷ βασιλεῖ τῷ  
20 νιῷ αὐτοῦ, κατὰ δὲ τὰ βασι-  
λευόμενα τοῖς δούλοις καὶ τοῖς  
κεκλημένους εἰς τοὺς γάμους. ὧν  
οἱ μὲν οὐκ ἤθελον [τοῦ] εἰσελθεῖν.  
οἱ δὲ ἀμελήσαντες τοῦ εἰσελθεῖν

25 ἀπῆλθον, ὃς μὲν εἰς τὸν ἴδιον  
ἀγρόν, ὃς δὲ ἐπὶ τὴν ἐμπορίαν  
αὐτοῦ,

καὶ ἄλλοι <δὲ> κρατήσαντες τοὺς  
30 δούλους ὕβρισαν καὶ ἀπέκτει-  
ναν. ἔτι τῶν βασιλευομένων ἐστὶ  
καὶ τὸ στράτευμα τοῦ βασιλέως,  
καὶ οἱ ἀπὸ τῶν <διεξόδων τῶν>  
ὁδῶν συναγόμενοι πονηροὶ καὶ ἀγα-  
35 θοί, ἕως ἐπλήσθη ὁ γάμος

17. Haec ergo secundum simpli-  
cem traditionem sint dicta. temp-  
temus autem repetentes scrutari

subtilius.

*regnum ergo caelorum simile est  
secundum eum quidem qui regnat  
homini regi, secundum eum autem  
qui conregnat regi filio regis,  
secundum ea vero quae sunt in  
regno regis adsimilatum est ser-  
vis et invitatis ad nuptias, quo-  
rum quidam quidem nolentes ve-  
nire neglexerunt*  
propter occupationes saeculi huius,

alii autem iniuriis adfecerunt ser-  
vos et occiderunt. adhuc autem  
ex eis qui regnabantur fuit etiam  
ille exercitus regis et, qui ab  
exitibus viarum congregantur boni  
et mali, donec inplerentur ex recum-  
bentibus nuptiae, et qui inter dis-